（一社）全国古民家再生協会 山形第一支部 例会 議事録

記録日： ２０１５年１２月１０日

記録者： 菊 地  俊 道

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 山形第一支部

開催日時 2015年 12月 10日（木）17:00〜18:00

開催場所 レッツ学院ビル

出席者 本多、菊地、色摩、鈴木、小池、荒井、加藤

議事 1. 開会宣言   事務局長 菊地 俊道

2． 支部長挨拶

山形県古民家再生協会がもうすぐ 1年になろうとしています

1年間の活動として、7名の古民家鑑定士の合格者がいらっしゃいます。

山形県内には古民家鑑定士が３０名おりますので、入会や例会へのお誘いをしていき

たいと思います。

古民家が流行ってきています。ＴＶの特集などで取り上げられています。

皆さんの周りで古民家の話しをし、ジャパトラを置いてもらえるところを探してくだ

さい。

3． 前回議事録確認

前回議事録の読み上げ

4． 議題並びに資料の確認

5． 本会報告事項

左官と右官について

五右衛門風呂について

手押しポンプについて

古民家活用の流れについて

6． 事務局報告事項

古民家フォト甲子園報告

伝統再築士講習に関して

早稲田式動的耐震性能診断士講習に関して

新民家プランナーに関して

スキルアップ講習のご案内

7． 支部報告事項

古民家鑑定依頼状況について

古民家鑑定士募集について

8． 確認事項

2016年全国大会参加について

9． 学習プログラム

10． その他

11． 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2016年 1月 18日（月） 古民家鑑定士試験 有

次月開催場所 レッツ学院ビル 2階